
اقتصادی

خبرگزاری حامی دولت: به دلیل ضعف شورای پول و اعتبار

دلالی سپرده های مؤسسات 
غیرمجاز رونق گرفت

تمرکز بر نظارت به جای اجرا

 ۹۹ میلیون تومان بودجه
 برای نظارت بر هر پروژه اقتصادمقاومتی!

تولیدکنندگان پوشاک:

۹۵ درصد بِرند های پوشاک 
خارجی مجوز ندارند

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
چهار شنبه۲۹آذر ۱۳۹۶ 

اول ربیع الثانی ۱۴۳۹ - شماره۲۱۷۹۷

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/400/000سکه تمام طرح جدید
1/370/000سکه تمام طرح قدیم

690/000نیم سکه
398/000ربع سکه

267/000گرمی
129/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/187دلار
5/008یورو
5/685پوند

1/117لیر ترکیه
1/164درهم امارات

ایران خودرو در جدیدترین بخشنامه خود 
به نمایندگی های فروش این شرکت، قیمت 
17 محصول خود را بین 300 هزار تومان تا یک 
میلیون و 200 هزار تومان افزایش داد، تا برای 
چندمین بار طی دو سال اخیر قیمت خودرو 

افزایش یافته باشد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، در بخشنامه جدید 
ایران خودرو به نمایندگی های فروش این گروه 
خودروسازی قیمت 17 محصول شامل مدل های 
مختلف پژو 405، پژو پارس، پژو 206، سمند، رانا، 
پژو 207، پایما و سوزوکی ویتارا بین 300 هزار تومان 
تا یک میلیون و 200 هزار تومان افزایش یافته است.
در این دستورالعمل، قیمت پژو 207 اتومات جدید 
49/5 میلیون تومان تعیین شده و این در حالی است 
که در ماه گذشته قیمت جدید 49 میلیون و 300 
هزار تومانی برای این خودرو تعیین شده بود )این 
قیمت تعیین ولی اجرایی نشد( که البته تاکنون این 
محصول با قیمت قبلی یعنی 47 میلیون و 700 هزار 
تومان عرضه می شده است. ایران خودرو در بخشنامه 

رئیس سازمان بورس دلایل رشد 
18هزارواحدی شاخص بورس که ازابتدای سال 
جاری تاکنون و درشرایط رکود اقتصادی رخ داده 

است را تشریح کرد.
شاپورمحمدی در یک نشست خبری درپاسخ 
به سؤال خبرنگار اقتصادی کیهان مبنی براینکه آیا 
فروش اوراق بدهی توسط بورس آینده فروشی نیست 
و مایه افتخار است؟اظهار کرد:فروش اوراق بدهی را 

افتخار نمی دانیم.
وی افزود :ما بازار بدهی را ایجاد کردیم تا هرکسی 
بتواند با نرخ درست تامین مالی کند و این بازار ایجاد 
شده تا بخش خصوصی در کنار دولت تامین مالی کند.

محمدی فروش 35هزارمیلیاردتومان اوراق بدهی 
توسط بورس را تکلیف قانونی این سازمان دانست و 
گفت:مسیر بازار بدهی خوب بوده اما حتما در آینده 

رئیس سازمان بورس در پاسخ به کیهان بیان کرد

دلایل رشد سؤال برانگیز شاخص بازارسهام در شرایط رکود اقتصادی 
باید روند کار بهبود یابد.در ادامه این نشست ،خبرنگار 
ما در سؤال دیگری از رئیس سازمان بورس پرسید:از 
ابتدای سال جاری شاخص بورس 18هزارواحد رشد 
کرده که این میزان رشد،نشان دهنده این است که 
شرکتهای بورسی کاملا رونق داشته و هرگز در شرایط 
رکودی بسر نمی برند این درحالی است که در عالم 
خارج از بورس بسیاری از شرکتها به دلیل شرایط 
رکودی با 50درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند 

نظر شما دراین باره چیست ؟
محمدی درپاسخ گفت:بعضی از دلایل رشد شاخص 
بورس ناشی از قیمتهای جهانی مثل فلزات است برخی 
دیگر ناشی از انتظارات آینده است و یکسری از دلایل 
هم به پیش بینی فعالان بازار برمی گردد ضمن اینکه 
شرکتهای بورسی صورت های مالی خود را بر روی 
سایت کدال منتشر می کنند و وضعیت آنها از این 

طریق قابل بررسی است.
قم  ر سپس  وی 
ز  ا م  سها ید خر
را  خارجی ها  سوی 
حدود2هزارمیلیاردتومان 

اعلام کرد.
 محمدی در بخشی 
از این نشست خبری از 

سرمایه گذاران درخواست کرد که در خرید خود به 
عوامل بنیادی یعنی سودآوری شرکت توجه کنند؛ 
البته تحلیل فنی و تکنیکی هم مورد پذیرش در 
بازارهای دنیا است که آنرا هم نفی نمی کنیم ولی باید 
ریسک های صنایع را هم در نظر گرفت. به گزارش 
مهر،معاون وزیر اقتصاد به سرمایه گذاران توصیه کرد 
تا در تحلیل های خود تحلیل جهانی، تحلیل داخلی، 

تحلیل صنایع و تحلیل بازار را مورد توجه قرار داده و به 
قراردادهای شرکتها نیز توجه کرده و ریسک صنعت را 
هم مورد توجه قرار دهند.وی به سرمایه گذاران توصیه 
کرد تا به جای تک سهم، سبد سهام تشکیل دهند و 
تصریح کرد: در هیچ بازار مالی دنیا توصیه نمی شود که 
رشد تمام شرکتها صورت گیرد ولی وقتی سبد تشکیل 
می شود ریسک حتما کاهش می یابد. ضمن اینکه از 
سرمایه گذاران درخواست می شود از مشاوران امین و 
سالم و راست گفتار که غیر ذی نفع هم هستند استفاده 
کنند.محمدی در ادامه خاطرنشان کرد: حجم معاملات 
در بازار سرمایه مناسب تر شده و رشد را تجربه کرده 
که متاثر از فرایند مناسبی است و وضعیت بازار هم 
نسبت به سال قبل بهتر شده است و امید می رود همه 
هموطنان با کار حرفه ای و تحلیل عمیق از فرصت های 

بازار سرمایه بهره مند شوند.

برای چندمین بار در 2 سال اخیر 

قیمت خودرو باز هم افزایش یافت

آبان ماه خود به نمایندگی های فروش این شرکت نیز 
برای 19 محصول خود، قیمت جدید اعلام کرده بود. 
لازم به ذکر است که قیمت خودرو در کشور ما 

هر چند ماه یکبار با افزایش مواجه شده و به دلیل 
انحصاری بودن بازار خودرو، این کارخانه ها احساس 
می کنند هرچقدر بخواهند می توانند بر قیمت خودروها 

اضافه کنند؛ در این میان مردم نیز که دست بازی برای 
انتخاب خودرو های دیگر ندارند، برای تهیه آن مجبور 

به تمکین از قیمت های افزایش یافته می باشند. 
انحصاری بودن بازار خودرو در کشور که به دلیل 
تعرفه بالای واردات خودرو می باشد، سبب شده 
حاشیه امنی برای این خودروسازان برای فروش برخی 
محصولات بی کیفیتشان به وجود آید و تقریبا هر زمان 

که اراده کنند قیمت آن را افزایش بدهند. 
به عنوان نمونه، در تابستان هم شاهد افزایش برخی 
خودروها بودیم، ضمن اینکه در مهر ماه سال قبل نیز 
شورای رقابت با مصوبه ای تحت عنوان »سقف افزایش 
مجاز قیمت محصولات گروه های خودروسازی ایران 
خودرو و سایپا در سال 95« به خودروسازان برای برخی 
محصولات مجوز افزایش قیمت داده بود، در حالیکه 
در اردیبهشت همان سال هم مجوز افزایش قیمت تا 
1/81 درصدی را برای محصولات ایران خودرو و تا 0/4 
درصدی را برای سایپا صادر کرده بود. به عبارت دیگر 
در همین دو سال اخیر دولت حسن روحانی چند بار 

شاهد افزایش قیمت خودروها بوده ایم. 

تسلیت
همکار محترم

سرکارخانم زهرا رئوفی
با نهایت تأسف و تألم مصیبت درگذشت والده گرامیتان را تسلیت 
عرض نموده از درگاه پروردگار رحمان برای آن مرحومه آمرزش و 
رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و بردباری 

مدیریت و کارکنان امور فنی و چاپآرزومندیم.

همکار محترم سر کار خانم زهرا رئوفی
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر بزرگوارتان را تسلیت عرض 
نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه طلب غفران و برای 

شما و بازماندگان محترمتان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.
محمدزاده- کاظمی- امیری-رمضانی- رضایی- اقتداری- حیدری- 
تهرانی- بهره ور- سلطانی- اللهیاری- شریف نژاد- وکیلی- حسام- 

پایامهر- موسوی-  داود محمدزاده- عبادی - قدرتی

همکار محترم جناب آقای حسین بیگدلی
مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
مدیریت و کارکنان سازمان توزیع مؤسسه کیهان

سازمان برنامه و بودجه در تدوین لایحه بودجه سال آینده 
برای آنچه »هماهنگی و نظارت بر پیشبرد پروژه های اقتصاد 
مقاومتی« عنوان کرده، نزدیک به ۹ میلیارد تومان اعتبار برای 

خودش در نظر گرفته است.
 به گزارش مشرق، سازمان برنامه و بودجه برای هماهنگی و نظارت 
بر پیشبرد 90 پروژه اقتصاد مقاومتی در سال آینده نزدیک به 9 میلیارد 
تومان بودجه اختصاص داده است. به عبارتی برای نظارت بر هر یک از 
90 پروژه اقتصاد مقاومتی توسط سازمان برنامه و بودجه، به طور میانگین 

99 میلیون تومان اعتبار لحاظ شده است.
به نظر می رسد اگر مبلغ مذکور به خود پروژه های اقتصاد مقاومتی 
تخصیص پیدا کند، اجرای این پروژه ها با سرعت بیشتری صورت گیرد 

و کمبود بودجه پروژه های اقتصاد مقاومتی، تا حدی رفع شود.
ضمن آنکه مشخص نیست منظور از هماهنگی و نظارت بر اجرای 
پروژه های اقتصاد مقاومتی چیست و چه سازوکاری برای آن دیده شده 

که چنین بودجه ای برای آن درج شده است.
به نظر می رسد دولت به جای اختصاص بودجه برای هماهنگی و 
نظارت بر پیشبرد پروژه های اقتصاد مقاومتی، باید همت واقعی برای اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی به خرج دهد و سیاست های لیبرالیستی که 
توسط اقتصاددانان ذی نفوذ تزریق می شود، کنار بگذارد و گرنه با اختصاص 
صدها میلیارد تومان بودجه برای نظارت بر اجرای اقتصاد مقاومتی هم، 

این سیاست ها اجرا نخواهد شد.
گفتنی است با بررسی بودجه سال آینده به موارد دیگری از سوء 
تخصیص منابع ملی می رسیم. به عنوان نمونه در شرایطی که دولت در 
لایحه بودجه 97 و در اقدامی سؤال برانگیز، برای 293 طرح مطالعاتی 
و اجرائی تنها 20 میلیارد تومان پیش بینی کرده، برای اداره یک 
موسسه وابسته به دولت تحت نظر مسعود نیلی، مشاور ارشد اقتصادی 

رئیس جمهور، 33 میلیارد تومان در نظر گرفته است!
در یک مورد دیگر مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری که 
مدیریت آن را مشاور رسانهای رئیس جمهور به عهده  دارد، قرار است در 
سال آینده 30 نشست و همایش برگزار کند که میانگین اعتبار هر یک 
از این نشست ها 113 میلیون تومان و بودجه مجموع آن 3.4 میلیارد 
تومان پیش بینی شده است.همچنین بابت هر گزارش تحلیل داده های 
آماری برای معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور، 40 میلیون تومان 
حق الزحمه داده شود. علاوه بر این مطابق با لایحه بودجه 97، هر جلسه 

دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده 8 میلیون تومان هزینه در بردارد!
گفتنی است در حالی که مردم و کارشناسان از رقمهایی که دولت 
برای بودجه 97 پیش بینی کرده همچون قیمت غیرواقعی دلار، افزایش 
قیمت حامل های انرژی، حذف حدود 30 میلیون یارانه بگیر، افزایش 
فشار مالیاتی و... اظهار نگرانی می کنند، بودجه های سرسام آور برای امور 
جاری برخی نهادهای وابسته به دولت بخشی از بودجه کشور را می بلعد.

رئیس  کانون صرافان ایرانیان با بیان اینکه طبق دستورالعمل 
مربوط به صرافی ها، صرافان مجاز به معامله ارزهای مجازی 
نیستند، گفت: بیت کوین و ارزهای مجازی در صرافی ها معامله 

نمی شود.
سعید مجتهدی در گفت وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که آیا در 
صرافی ها معاملات ارزی به صورت الکترونیکی و در فضای مجازی انجام 
می شود، چرا که شنیده ها حاکی است برخی صرافان مبادرت به خرید و 
فروش بیت کوین می کنند، اظهارداشت: خیر، در صرافی ها این معاملات 
به الکترونیکی و در فضای مجازی انجام نمی شود و دستورالعمل اجرایی 
تاسیس ، فعالیت و نظارت بر صرافی ها که به تصویب شورای پول و اعتبار 

رسیده است، چنین مجوزی را به صرافی ها نداده است.
وی در واکنش به این نکته که بانک مرکزی تاکنون معامله ارزهای 
مجازی را غیرقانونی اعلام نکرده است، گفت: در دستورالعمل صرافی ها 
معاملات غیرفیزیکی که خرید و فروش های مجازی را شامل می شود، 
غیرقانونی دانسته شده است و از آن منظر صرافان نمی توانند ارزهای 
الکترونیکی را معامله کنند. اساسا باید برای پدیده های نوظهور قانونی 
تدوین شود تا امکان معامله آن به وجود بیاید زیرا در صورت عدم وجود 

قانون، امکان سوءاستفاده و کلاه برداری وجود خواهد داشت.
رئیس کانون صرافان در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون گزارشی 
در زمینه معامله ارزهای مجازی به کانون رسیده است، بیان کرد: خیر، 
تاکنون گزارشی به ما نرسیده است و این را هم تاکید می کنم که صرافان 
در شرایط کنونی فقط مجاز به خرید و فروش ارز و سکه  های بانکی صرفا 

در چارچوب دستورالعمل مذکور هستند.

پاییز کم بارش امسال باعث کاهش 22 درصدی حجم ورود آب 
به سدهای کشور شده است. 

به گزارش وزارت نیرو؛  بر اساس آخرین اطلاعات ثبت شده از سوی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، با توجه به کاهش و پراکندگی بارش های 
پائیزی در سال جاری، حجم ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی تا پایان هفته سوم آذرماه با 22 درصد کاهش نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته چهار میلیارد و 350 میلیون مترمکعب، به سه میلیارد و 
390 میلیون مترمکعب رسیده است. بر این اساس، هم اکنون 41 درصد 

حجم مخازن سدهای کشور پر و 59 درصد آن  خالی است.
این گزارش حاکی از آن است که از مجموع 176 سد بزرگ کشور، 
حجم مخازن 97 سد کمتر از 40 درصد، 20 سد بین 40 تا 50 درصد، 
 26 سد بین 50 تا 70 درصد، 23 سد بین 70 تا 90 درصد پر است.
این گزارش می افزاید، حجم مخازن تعداد 10 سد شامل سدهای سورال، 

گاوشان، رودبال داراب و بافت بین 90 تا 100 درصد پر است.

در پاییز امسال

ورود آب به سدهای کشور
 ۲۲ درصد کاهش یافت

گروه اقتصادی- 
در حالی که کارشناسان نسبت به افزایش 50 
درصدی و شوک گونه قیمت بنزین هشدار داده اند، 
پایگاه اطلاع رسانی دولت اعلام کرده این افزایش 

قیمت فقط یک درصد تورم درپی خواهد داشت! 
این پایگاه خبری رسما اعلام کرد: قیمت بنزین در 
بودجه 97 معادل هر لیتر 1500 تومان و گازوئیل، 400 

تومان در نظر گرفته شده است. 
چند روز پیش خبر افزایش قیمت بنزین و گازوئیل به 
هزار و 500 و 400 تومان منتشر شد، خبری که چهار روز 
پیش یک مقام ارشد دولت آن را تایید کرد تا دیگر ابهامی 

در اجرایی شدن آن وجود نداشته باشد. 
جالب اینجاست که در شهریور امسال مدیرعامل سابق 
شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی و مشاور فعلی 
وزیر نفت گفته بود: »قیمت تمام فرآورده ها پایین است، اما 
رفاه مردم و مدیریت نرخ تورم برای دولت اهمیت بیشتری 
دارد.« با این حال، احتمالا با گذشت چند ماه از شروع 
دولت جدید حسن روحانی، اهمیت رفاه مردم و مدیریت 

نرخ تورم کمتر شده است! 
تغییر رویکرد دولت پس از انتخابات به قدری مشهود 
بود که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در کنایه ای نسبت 
به این موضوع، ابراز کرد: »دولت پیش از این رویکردی 
محافظه کارانه داشته اما حال با پشت سر گذاشتن انتخابات 

ادبیات جسورانه ای پیدا کرده است.« 
ادبیات جسورانه ای که در آن حذف 34 میلیون یارانه 
بگیر، افزایش 50 درصدی قیمت بنزین و موارد دیگری از 

این دست مشاهده می شود. 
موضوعی که از دید غلامحسین حسنتاش، کارشناس 
ارشد انرژی هم پنهان نماند: »اینکه چهارسال افزایش 
تدریجی قیمت حامل های انرژی که در قانون پیش بینی 
شده است را اجرا نکنیم تا دوباره رای بیاوریم و بعد که 
خیالمان راحت شد جمع آن افزایش ها را یکباره اجرا کنیم 
تا شوک بزرگ دیگری به پیکره نحیف اقتصاد و معیشت 

مردم وارد شود، یک فریب کاری مخرب است.« 
با اینکه چرا دولت از سال 93 تاکنون قیمت بنزین را 
ثابت نگه داشته و در حال حاضر که انتخابات تمام شده 
اقدام به افزایش 50 درصدی قیمت بنزین می کند کاری 
نداریم؛ اما اینکه سخنگوی دولت در 20 آذر امسال بیان 
می کند: »تمام مباحثی که در یکی دو روز گذشته در 
فضای مجازی در خصوص افزایش قیمت حامل های انرژی 
مطرح شده شایعه بوده و باید بگویم گاهی به حال افرادی 
که تحت تأثیر این خبرها در فضای مجازی قرار می گیرند 
تأسف می خورم.« اما یک هفته بعد همان اخباری که حاکی 
از افزایش حامل های انرژی است، توجیهی به جز فریبکاری 

نمی تواند داشته باشد.  
البته نوبخت در سخنان خود اشاره کرد که دولت اجازه 

افزایش حامل های انرژی را در سال 96 از مجلس گرفته اما 
هیچ اشاره ای نکرد که چرا این کار را پس از انتخابات و در 
نیمه دوم سال )آن هم با این شیب( اجرایی خواهد کرد. 

از این فریب کاری اخیر دولت هم عبور کنیم؛ به گزارش 
جدید پایگاه اطلاع رسانی دولت در خصوص اثر تورمی این 
افزایش قیمت می رسیم که در گزارشی با عنوان »معضل 
بیکاری و تنگنای مالی دولت« از آن سخن به میان آمده 
است: »این مسئله نگرانی هایی بابت اثرات روانی گرانی 
بنزین به وجود آورده است و این در حالی است که به 
گفته کارشناسان میزان تورم ناشی از این گرانی زیر یک 

درصد است.«
تورم زیر یک درصدی برای این افزایش قیمت که 
توسط پایگاه رسمی دولت اعلام شده، واکنش مردم را در 
نظرهایی که در برخی رسانه ها عنوان کرده اند، برانگیخته 
است. به عنوان نمونه برخی نوشته اند: »روحانی مچکریم. 
الان با توجه به رشد 50 درصدی بنزین معنای تورم تک 
رقمی رو بهتر می فهمیم.« یا: »متاسفانه دولتمردان، مردم 
ما رو نمی دونم چی فرض کردن ، مثلا وقتی می خوان آب 
و برق و بنزین و... رو می خوان گرون کنن مثال کشورهای 
توسعه یافته رو میزنن ولی وقتی می خوان حقوق کارگر 
و کارمند رو زیاد کنن تورم رو مثال می زنن که اونم با 
آمارسازی پایین نگه می دارن تا بتونن حقوق اقشار ضعیف 

رو درست پرداخت نکنن.« 

نظر دولت درباره تورم زا نبودن این افزایش قیمت، مورد 
انتقاد کارشناسان هم قرار گرفته است؛ چنانچه هدایت ا... 
خادمی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس ایجاد شوک 
اقتصادی و اجتماعی را نتیجه قطعی افزایش 50 درصدی 
قیمت بنزین اعلام کرد و افزود: »این افزایش قیمت می تواند 
بر افزایش قیمت کالاها تاثیر گذاشته و در نتیجه آسیب 
و حتی تعطیلی واحدهای تولیدی را به همراه داشته باشد 
که نتیجه آن ریزش  اشتغال است و در شرایط کنونی بخش 
صنعت و تولید کشور توان تحمل چنین شوکی را ندارد.« 
لازم به ذکر است، با توجه به اهمیت بالای قیمت بنزین 
در زندگی مردم و از طرف دیگر تاثیری که این قیمت بر 
روی کالاهای دیگر است، رقم اعلام شده از سوی دولت بعید 
به نظر می رسد. ضمن اینکه نتایج یک پژوهش دانشگاهی 
نشان می دهد به ازای افزایش هر یک درصد افزایش قیمت 
بنزین، 1/1 درصد تورم افزایش پیدا می کند؛ به عبارت 
دیگر این افزایش قیمت حدود 55 درصد تورم ایجاد خواهد 

کرد نه یک درصد! 
اینکه افزایش قیمت بنزین ضروری است و قیمت آن 
واقعی نیست )موضوعی که مورد تاکید دولت می باشد( 
شاید درست باشد اما مسئله این است که چرا دولت این 
کار را به مرور و بدون وارد کردن شوک انجام نداده و از 
طرفی حالا که قصد انجام آن را دارد چرا برای توجیه آن 
می گوید این کار کمتر از یک درصد تورم ایجاد می کند؟ 

ادعای پایگاه خبری دولت:

گرانی ۵0 درصدی بنزین
فقط یک درصد تورم دارد!

پایگاه اطلاع رسانی دولت حذف حدود 34 
میلیون نفر از یارانه بگیران در سال آینده را 
تایید و اعلام کرد حدود 42 میلیون نفر یارانه 

خواهند گرفت. 
به گزارش ایسنا، منابع ناشی از اصلاح قیمت های 
حامل های انرژی که به سازمان هدفمندی می رود، 
37 هزار میلیارد تومان تعیین شده که نشان از 
کاهش 10 هزار میلیاردی نسبت به سال جاری 
است. از این رقم 23 هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت یارانه های نقدی تعیین شده است که 
نسبت به سال جاری و دوره های قبل به طور 
قابل توجهی کاهش دارد چرا که در حال حاضر 

برای حدود 77 میلیون نفر رقمی نزدیک به 42 
هزارمیلیارد تومان پرداخت نقدی در سال انجام 

می شود. 
در حالی تعداد حذف 30 میلیون نفری و اعلام 
آن در رسانه ها بعد از ارائه لایحه بودجه حاشیه ساز 
شد و نوبخت )رئیس سازمان برنامه و بودجه( در 
مقابل تایید این تعداد مقاومت کرد و رویکرد خود 
را به سمت پرداخت یارانه به نیازمندان برد تا این که 
بخواهد اعلام کند با منابع موجود باید حدود 30 
میلیون نفر یارانه بگیر حذف شود، اما آنچه که روز 
گذشته پایگاه اطلاع رسانی دولت منتشر کرده 
مهر تاییدی بر پیش بینی حذف شدگان از یارانه 

نقدی است.بنابر توضیحاتی که از سوی پایگاه 
اطلاع رسانی دولت اعلام شده است بر اساس لایحه 
بودجه 1397 برآوردها نشان می دهد منبع حاصل 
از حذف غیرنیازمندان از یارانه در سال آینده 18 
هزار و 800 میلیارد تومان است و در این حالت 
حدود 34 میلیون نفر از دریافت یارانه حذف و مابقی 

که حدود 42 میلیون نفر هستند باقی می مانند. 
با این توضیح که منابع حاصل از حذف یارانه 
نقدی ثروتمندان قرار است به فقرا و بهداشت 
عمومی  اختصاص پیدا کند. این در حالی است 
که در حال حاضر طرح تحول سلامت به عنوان 
مهم ترین طرح اجتماعی و رفاهی دولت با مشکلات 

کمبود منابع رو به رو است و بر این اساس 
برنامه ریزی شده تا منابع حاصل، صرف بهداشت 

و سلامت مردم شود.
با این حال اخیرا نمایندگان نسبت به موج حذف 
30 میلیونی انتقاداتی داشته اند و رئیس  سازمان 
برنامه و بودجه احتمال بازنگری را مطرح کرده است.
گفتنی است، دو روز پیش ابوالحسن فیروزآبادی، 
قائم مقام وزیر کار گفته بود: پنج دهک درآمدی در 
سال آینده یارانه خواهند گرفت و شامل افراد تحت 
پوشش خواهد شد، به طوری که اگر خانواری در 
فقر مطلق بوده و امکان کسب درآمد نداشته باشد 

یارانه شان تا 700 هزار تومان قابل افزایش است.

خبرگزاری حامی دولت گزارش داد: سپرده های موسسات غیرمجاز 
همچنان در چرخه دلالی قرار دارد و وجوه چند میلیاردی تا چند 
میلیونی سپرده گذاران به محلی برای سودآوری افرادی با هویت 

مشکوک و البته آگاه از جریان موسسات تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، از حدود چند ماه قبل در برخی فروشگاه های اینترنتی 
خرید و فروش سپرده یکی از موسسات غیرمجاز مشهود بود و خریدارانی 
برای سپرده این موسسه وجود داشتند، به طوری که حاضر بودند سپرده ها 
را با درصدی نزدیک به 25 درصد پایین تر از مبلغ کل خریداری کرده و آن 

را نقدا پرداخت و یا با ملک و حتی خودروهای لوکس معاوضه کنند.
این موضوع در حالی اتفاق افتاد که در سال جاری با شدت گرفتن برخورد 
با فعالیت موسسات غیرمجاز و ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی به هر صورت 
وضعیت چند موسسه بزرگ باقی مانده از حالت عادی خارج شد و با انحلال 
و توقف فعالیت آنها دریافت وجوه سپرده گذاران با مشکلاتی مواجه شد. به 
گونه ای که امکان  دریافت منابع به طور کامل برای مشتریان وجود نداشت 
و از سویی دیگر بعد از اینکه در جریان تعیین تکلیف سپرده گذاران نیز قرار 
می گرفتند، مبالغ آنها با توجه به شرایطی که موسسه داشت، با کسر سود و 
یا تعدیل وجوه پرداخت شد در عین حال که پرداختی فوری وجود نداشت 

و فرایندی طولانی باید طی می شد.
در این شرایط بود که در مورد یکی از موسسات که همچنان تکلیف 
مشخصی برای آن وجود ندارد، مشاهده شد که سپرده های آن از طریق 
افرادی که هویت شناسایی شده ای نداشتند، خریداری می شد و با آگهی 
دادن چه از سوی خریدار و چه از سوی فروشنده سپرده های با وجوه کلان 
و حتی خرد معامله شد. به هر صورت وقتی سپرده گذاران وضعیت خود را 
نامناسب دیده و نیاز به وجوه خود دارند، ترجیح می دهند که آن را حتی با 
کسر بخشی از مبلغ اصلی واگذار کرده و سپرده را نقد کنند. در آن سو نیز 
دلالانی قرار دارند که به اطلاعات موسسه و سپرده گذار دسترسی دارند و 
می توانند ریسک ناشی از این معامله را پذیرفته و سپرده را خریداری کنند.

اما با گذشت چند ماه از این جریان و عواقبی که می توانست برای 
سپرده گذاران به همراه داشته باشد، نه تنها مانعی برای دلالان ایجاد نشده 
بلکه اکنون خرید و فروش سپرده برخی دیگر از موسسات غیرمجاز نیز به 
موسسه قبلی افزوده شده است و به راحتی می توان با یک جست وجو در 
یک فروشگاه اینترنتی نام موسسات غیرمجاز در حال ساماندهی را یافت که 

سپرده های آنها در حال معامله است.
در این مدت با اینکه برخی اعضای شورای پول و اعتبار اعلام کرده 
بودند که موضوع را در شورا مطرح و مورد بررسی قرار می دهند ولی چنین 
اتفاقی نیفتاد و تنها واکنش موجود مربوط به بانک مرکزی بود که به اخطار 
نسبت به فروش سپرده اکتفا کرد. بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به اینکه 
انتقال سپرده صرفا به بستگان درجه  یک )از طبقه  اول( شامل پدر، مادر، 
همسر و فرزندان انتقال دهنده ممکن است، مشتریان بانک ها باید به منظور 
جلوگیری از تضییع حقوق و دارایی های خود از هرگونه نقل و انتقال سپرده 
به استثنای افراد درجه یک خودداری کنند. در غیر این صورت، بانک مرکزی 
و به طورکلی نظام بانکی، هیچ مسئولیتی در قبال تضییع حقوق آنها و استرداد 

وجوه سپرده ها به اشخاصی غیر از سپرده گذار اصلی ندارد.
در حالی دستگاه های نظارتی به جریان خرید و فروش سپرده و به ویژه 
شناسایی خریداران که هویت مبهم و شک برانگیزی دارند وارد نشدند که در 
این بین در کنار اینکه اتفاق خوبی برای سپرده گذاران نمی افتد، بلکه نبود 
هیچ قانونی برای برخورد با این مورد در نظام بانکی می تواند با آسیب هایی 

برای آن همراه باشد.

تولیدکنندگان پوشاک و لباس گفتند: ۹5 درصد از 400 برند  
پوشاک خارجی در کشور، غیرقانونی فعالیت می کنند و کمر تولید 

در این حوزه را شکسته اند.
منصور میرزاخانی؛ تولیدکننده پوشاک در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان با  اشاره به تعریف و ضوابطی خاص برای فعالیت برند های 
پوشاک در ایران، اظهار کرد: مراکز فعال تولید پوشاک در ایران موظف اند 
طی مدت دو سال، معادل 20 درصد میزان واردات محصولات خود را در 
ایران تولید کنند و از این میزان،50 درصد را صادر کنند. اما با وضعیت 

موجود فعالیت برندها ، به چنین هدفی نمی توان رسید.
وی یادآورشد: آنچنان که در گزارش های رسانه ها قید شده از 400 برند 
پوشاک خارجی فعال، بیش از 125 برند درخواست دریافت نمایندگی 
را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه کرده اند که به واقع باید میان 
این میزان، با تعداد مراکز و برند هایی که هم اکنون، از مجوز برخوردارند، 
تفاوتی جدی قائل شد و آنچنان که اخبار جراید نشان می دهد 95 درصد 

از برند ها در کشور، غیر قانونی فعالیت می کنند.
البته در این میان، برخی از مسئولان ذی ربط همچون مجید افتخاری؛ 
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک کشور 
با اعلام این خبر که در سال 96، حدود 61 میلیون دلار واردات پوشاک 
رسمی در کشور داشته ایم ، از عدم رغبت برند ها برای تولید در ایران 
خبر می دهد و اساسا درخواست مجوز را سرپوشی برای واردات قاچاق 

توسط برند های مذکور عنوان می کند.
افتخاری در این خصوص به رسانه ها می گوید: متاسفانه برخی برندها، 
با مشاهده وضعیت صنعت پوشاک ایران به برخی کاستی ها و معایب 
موجود در آن پی برده اند و از همین نقیصه و کاستی به سوءاستفاده از 
وضعیت موجود اقدام می کنند. به عنوان نمونه تولید کنندگان داخلی 
در زمینه کت و شلوار مردانه و مانتو به دلیل هزینه بالای سرمایه گذاری 
ناشی از تغییر متعدد و متنوع مدل ها، دچار کاستی ها و بضاعت ضعیفی  
می شوند و به تبع برخی برند های خارجی با سوءاستفاده از این نقیصه به 
تسخیر بازار پوشاک بچه گانه، مجلسی زنانه و سایر انواع پوشاک مردانه 

مبادرت می ورزند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان پوشاک 
کشور تصریح کرد:یکی از برند های خارجی در قالب 17 برند، کمر 

تولیدکنندگان داخلی را شکسته است.
جولان تولید کنندگان به اصطلاح برند خارجی در ایران به این 
موارد خلاصه نمی شود و بنابر اظهارات این مقام مسئول، در اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان یکی از برند های اسپانیایی فاقد مجوز، با 
برخورداری از 80 شعبه در کشور به وارد کردن پوشاک و البسه دست 

دوم و کیلویی اقدام می  کنند.

دولت: یارانه 34 میلیون نفر حذف می شود 

رئیس کانون صرافان ایرانیان:

صرافی ها مجاز به معامله
 بیت کوین نیستند

 انتظار می رفت آتش چاه 147 رگ سفید طی 
هفته گذشته مهار شود، اما با وجود سپری شدن 
50 روز از فوران این چاه، عملیات های کنترل چاه 

به شکست انجامیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، 7 آبان سال جاری چاه 
شماره 147 رگ سفید فوران کرد و با بر جای گذاشتن 
دو کشته و آتش گرفتن دکل شرکت ملی حفاری، طعمه 
حریق شد. بلافاصله تیمی متشکل از برخی مدیران فنی 
و ستادی تشکیل جلسه دادند و با تقسیم کار میان دو 
شرکت ملی حفاری و مناطق نفت خیز جنوب برنامه خود 

را برای مهار چاه آغاز کردند.
علاوه بر استقرار یکی از دکل های ملی حفاری در 
منطقه جهت حفر چاه انحرافی، عملیات خفه کردن چاه 
از بالا که به top kill معروف است نیز آغاز شد ولی یازده 
بار تلاش ناموفق برای کنترل چاه کافی بود تا انتقادها 

متوجه مدیریت این عملیات شود.
از سوی دیگر، تیم کنترل و مهار چاه های نفتی و 
گازی کشورمان که بیش از 50 حلقه چاه را در ایران و 
کشور کویت مهار کرده بودند با وجود ابراز آمادگی جهت 
مهار چاه، به منطقه فراخوانده نشدند تا تیم فعلی با وجود 

تلاش های بسیار نتواند این چاه را از بالا کنترل کند.
در همین حال وزارت نفت تلاش می کرد از تلخی 

شکل گیری این باور که مدیریت فعلی با نیتی غیر از 
صیانت از منافع ملی، از مشارکت این افراد باتجربه 
جلوگیری می کند، بکاهد. به این ترتیب انتقادها نسبت 
به موضع لجوجانه وزارت نفت در عدم استفاده از تیم 
تخصصی فوران چاه، موجب شد تا از 4 روز پیش تا زمان 
تنظیم این گزارش حتی یک عملیات هم صورت نگیرد و 
با وجود حضور بیش از 600 نفر در منطقه، همه تماشاگر 

دود شدن سرمایه ملی باشند.
ضعف مدیریت

هدایت الله خادمی، نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی که خود تجربه حضور در حریق 
نفت شهر را دارد، در گفت وگوبا مهر با بیان اینکه بهتر 
است تماشاچیان را از منطقه عملیاتی دور کنند، گفت: 
با توجه به شرایط منطقه رگ سفید اطفای این حریق 
طولانی شده است. باید از همه پتانسیل های موجود 

مدیریتی چرا که این حریق رخدادی ملی است.
وی ادامه داد: تیمی از کارکنان شرکت ملی حفاری 
ایران و شرکت ملی نفت خیز جنوب در حال فعالیت در 
این منطقه عملیاتی هستند، فقدان آنچه در این میان 
احساس می شود، مدیریت واحد، یکپارچه و قوی است.

بر اساس گفته کارشناسان، روزانه حدود یک 
میلیون دلار )شامل ارزش نفت، گاز( از منابع کشور در 

آتش رگ سفید می سوزد و با احتساب اینکه 50 روز از 
این مهار می گذرد می توان گفت تا به امروز 50 میلیون 
دلار ضربه به کشور وارد شده است. این هزینه جدای از 
هزینه های جانبی مانند پشتیبانی سنگین و بیکار شدن 
چند دکل حفاری است. این در حالی است که وزیر نفت 
در روزهای ابتدایی این رخداد تلخ حدود زمانی اطفا را 

60 روز اعلام کرده بود. 
در همین مورد، چندی پیش با انتشار اظهارات 
پونده نژادان، مدیر سابق HSE شرکت ملی حفاری در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، از قول وی نوشتیم که 
روزانه یک میلیون دلار نفت و گاز در رگ سفید 147 
از کف می دهد. این مسئول سابق گفته بود که »وقتی 
کسانی در منطقه عملیات هستند که به جز آتش منقل 
خانه خود، آتش دیگری ندیده اند و درمورد اطفای حریق 
چاه های نفت و گاز اظهارنظر می کنند نتیجه اش همین 

می شود که شما می بینید.«
توضیحات شرکت ملی نفت

شرکت ملی نفت در واکنش به این مصاحبه اعلام 
کرد که »عملیات مهار فوران چاه شماره 147 رگ 
سفید یکی از پیچیده ترین و دشوارترین عملیات مهار 
فوران چاه در تاریخ صنعت نفت و گاز این سرزمین 
است«. در توضیحات شرکت ملی نفت، با حمله به 

اظهارات این کارشناس حوزه نفت تأکید شده که »تیم 
مهارکننده فوران چاه 147 رگ سفید ترکیبی از بهترین 
و باتجربه ترین کارشناسان و مهندسان شرکت های ملی 
حفاری و مناطق نفت خیز جنوب بوده اند که هر یک 
به تنهایی مهار چاه های مختلف نفت و گاز را در کارنامه 

خود دارند«.
با وجود این ادعاهای شرکت ملی نفت، همانطور که 
در خبرهای منتشر شده از وضعیت چاه مذکور مشاهده 
می شود، هم اکنون کار اطفای آتش چاه 147 به صورت 
نیمه تعطیل درآمده که نشان می دهد پس از یازده بار 
شکست در عملیات مهار چاه این تیم توانایی مهار چاه 

147 میدان رگ سفید را نداشته اند.
خبرگزاری فارس در این مورد گزارش داده که 
ادوات و تجهیزات مورد استفاده در این عملیات نیز 
آسیب دیده و خسارت های دیگری را به بار آورده است 
و در همین رابطه یک منبع آگاه در گفت و گو با فارس 
خطاهای انسانی و ضعف در انجام عملیات مهار آتش را 

تائید کرده اند.
آنچه که به نظر می رسد بعد از گذشت 50 روز از 
عملیات مهار و وعده مسئولان صنعت نفت برای مهار این 
آتش طی 50 روز متاسفانه هنوز این چاه خاموش نشده 
و میلیون ها دلار از سرمایه ملی دودشده و به هوا می رود.

به دلیل ضعف مدیریت

50 میلیون دلار از بیت المال در آتش چاه  رگ سفید دود شد
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